

**Navn på tema:** Skovforvaltning herunder medarbejderressourcer til implementering

1.000 kr.	2021	2022	2023	2024
Drift	300	300	300	300
Anlæg				
Finansiering				
<b>I alt</b>	<b>300</b>	<b>300</b>	<b>300</b>	<b>300</b>

### Resume:

Skovstrategien for de kommunale skove betyder, at der skal lægges større vægt på forbedring af biodiversiteten i skovene, og samtidig skal andelen af urørt skov øges fra 10% til 20%. Det vil medføre øgede udgifter til skovdriften, faldende indtægter fra træsalg og øgede udgifter til administration af skovdriften.

De øgede udgifter og mindre indtægter skyldes:

**Omstillingstiltag** som skal udføres for at fremme udviklingen til urørt skov og biodiversitetskov. Omstillingstiltag er f. eks. strukturhugst (skabe variation i bevoksningerne og forøge mængden af dødt ved), ringning af træer, lukning af skovgrøfter og pleje af skovbryn.

**Sikkerhedsfældning.** Skovstrategien betyder efter nogle år øgede udgifter til sikkerhedsfældning langs bebyggelse, veje, stier og rekreative anlæg i skoven. Det skyldes, at andelen af urørt skov stiger og at træernes alder øges.

**Plantning og kulturpleje.** En del af skovene er udpeget som æstetiske skove - skove med særlige landskabelige kvaliteter. Det gælder f. eks. Høje Bøge og Christiansminde, der skal opretholdes som højstammede bøge- og egeskove med tæppe af anemoner. De nuværende træer er gamle, og der venter en stor opgave med at få disse skove forynget. Det indebærer plantning og kulturpleje for at få nye træer op.

**Administration.** De mange omstillingstiltag skal planlægges og udføres i et samarbejde mellem Trafik og Infrastruktur, Miljø og Natur og skoventreprenørerne. Der vil blive behov for øget tilsyn i forhold til både sikkerhed og den rigtige udvikling af biodiversiteten i skovene. Bedre formidling og skiltning samt forventet flere borgerhenvendelser vil også øge tidsforbrug og omkostninger.

**Tabte indtægter** fra træsalg. Indtægterne fra træsalg falder, især på længere sigt. Mængden af det træ, som tages ud af skoven bliver mindre, og kvaliteten bliver dårligere.

### Påvirkning på andre områder:

Ingen.

### Økonomi:

Samlet betyder de øgede udgifter og faldende indtægter en nettoudgift på 300.000 kr. årligt fra 2021 og fremover.

Der er ikke medregnet eventuelle omkostninger til nye rekreative faciliteter i skovene.